
Zarządzenie Nr 190/VII/2015 

Burmistrza Miasta Milanówka 

z dnia 4 grudnia 2015 r. 

 

w sprawie: wprowadzenia Polityki Bezpieczeństwa Danych Osobowych oraz Instrukcji 

Zarządzania Systemami Informatycznymi w Urzędzie Miasta Milanówka  

 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1991 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2015 r., poz. 1515 ze zm.), art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r o ochronie danych 

osobowych (Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 ze zm.) oraz § 3 rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie dokumentacji 

przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych i organizacyjnych, jakim 

powinny odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne służące do przetwarzania danych 

osobowych (Dz. U. Nr 100, poz. 1024), Burmistrz Miasta Milanówka zarządza co następuje: 

§ 1. 

W Urzędzie Miasta Milanówka wprowadza się: 

1) Politykę Bezpieczeństwa Danych Osobowych, stanowiącą załącznik nr 1 do 

zarządzenia; 

2) Instrukcję Zarządzania Systemami Informatycznymi, stanowiącą załącznik nr 2 do 

zarządzenia. 

§ 2. 

Traci moc zarządzenie Nr 121/VI/11 Burmistrza Miasta Milanówka z dnia 5 sierpnia 2011 r. 

w sprawie: wprowadzenia polityki bezpieczeństwa przetwarzania danych osobowych oraz 

instrukcji zarządzania systemami informatycznymi w Urzędzie Miasta Milanówka. 

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz Miasta Milanówka 

 

Wiesława Kwiatkowska 



Uzasadnienie: 

 Zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r o ochronie danych 

osobowych (Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 ze zm.) administrator danych, którym w Urzędzie 

Miasta Milanówka jest Burmistrz, ma obowiązek „zastosować środki techniczne i 

organizacyjne zapewniające ochronę przetwarzanych danych osobowych odpowiednią do 

zagrożeń oraz kategorii danych objętych ochroną, a w szczególności powinien zabezpieczyć 

dane przed ich udostępnieniem osobom nieupoważnionym, zabraniem przez osobę 

nieuprawnioną, przetwarzaniem z naruszeniem ustawy oraz zmianą, utratą, uszkodzeniem lub 

zniszczeniem”. Zaś zgodnie z ust. 2 tego przepisu „administrator danych prowadzi 

dokumentację opisującą sposób przetwarzania danych oraz środki, o których mowa w ust. 1”. 

Zgodnie z § 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 

kwietnia 2004 r. w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunków 

technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy 

informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych (Dz. U. Nr 100, poz. 1024) na 

dokumentację, o której mowa powyżej polityka bezpieczeństwa i instrukcja zarządzania 

systemem informatycznym służącym do danych osobowych. 

Poprzednia polityka bezpieczeństwa i instrukcja zarządzania systemem 

informatycznym zostały wprowadzone zarządzeniem Nr 121/VI/11 Burmistrza Miasta 

Milanówka z dnia 5 sierpnia 2011 r. w sprawie: wprowadzenia polityki bezpieczeństwa 

przetwarzania danych osobowych oraz instrukcji zarządzania systemami informatycznymi w 

Urzędzie Miasta Milanówka. Od tamtej pory wielokrotnie zmieniane były przepisy ustawy o 

ochronie danych osobowych. Ponadto konieczność zmian w tych dokumentach wynika z 

zaleceń przedstawionych po audytach bezpieczeństwa przetwarzania danych osobowych i 

systemów informatycznych, sporządzonych przez audytora wewnętrznego zatrudnionego w 

Urzędzie i zleceniobiorcy (audyt pogłębiony). 

 


